3. *Glosae Latinae. Abdicat, alienat ; Abegit, uentilauit, auertit, sparsit ; Abero, abscedam* ... (Modena, BEU, lat. 988) — inc. = *LG AB* 32 ; 56+57+58 ; 66 ...

4. *Abba, sirum est grece pater lat. genitor*²³ ; *Aaron, mons fortitudinis* ... (London, Lambeth Palace Library, MS 481) — inc. = *LG AB* 1+ PA 749 ; AR 494 ...

5. *Abba, syraice pater ; Albanes, subulca linea ; Abactus, ab actu remotus* ... (frg. de München, Notice n°36) — Inc. = *LG AB* 1 ; ? ; 6 ...

6. *Abba significat in latino pater* ... (London, Add. 38167, s. xiii)

- Épitome *A littera I* (s. IX)

7. *A littera, in omnibus gentibus ideo prior est, quia nascentibus iter prebet loquendi. Abba, sirum nomen est quod pater dicitur ; Ab origine, a principio ; Apex, lana que ponebatur* ... (Bern, A91, 18, #4) — Inc. A 1 ; AB 1 ; AB 283 ; cf. AP 90 ? ... [éd. Gatti, 2000]

- Épitome *A littera II* (s. XII ?)

8. *A littera in omnibus gentibus ideo prima est litterarum quod ipsa prior nascentibus uocem aperiat ; Abdomen, grece pinguedo carniuum ; Abducitur perducitur et deducitur, hoc differt* ... (Troyes, BM, 2404, s. XII) — Inc. *LG A* 1 ; AB 50 ; 53 ...

9. *A Littera in omnibus gentibus ideo prima est litterarum...* (Cambridge, TC, O.5.34, s. XII)

10. *A littera in omnibus gentibus ideo prima est litterarum quod ipsa prior nascentibus uocem aperiat. Placidi: Abdomen grece pinguedo carniuum. Isidori: Abducitur perducitur et deducitur hoc differt abducitur* (etc.) ... (London, Lambeth, 389, #2)

- Autres *gl. A litt.*

11. *Glosae Antiquorum auctoritate roboratae et studio eruditorum collectae Feliciter incipiunt A littera (...) aperiat ; Abba, sirum est nomen significat in latinum pater ; Ab abatissimis, idest a deformissimis et ab infirmissimis ; Abactus, ab actu remotus ; Abossus, est de medio sublatus et raptus unde latrones abactores dicuntur ; Ab ... (=*

²³ La même glose se trouve dans l'*Abstrusa* de Mont Cassin, 439 (= a *CGL* 4, 3.2), complété à l'aide de Priscien : 3.1 *Abstrusa, abscondita* ; [Abba syrum, grece pater, latine genitor, in uocibus (*sic*) amittit 's' sicut Pallas et cetera nomina grece in 'as' exeuntia (a)] ; 3.2 *Abdicat, alienat uel respuit* (*om. a*) ; 3.3 *Abactus ab actore motus* (*V*) *ab actu remotus a c*) [Anax, rex (a)] ; (...) 3.7 *Abaso, infirma domus* (...).

LG AB 9) ; Ab ... mensem nominamus (= *LG AB 10*), idem mensis sirorum lingua similiter uocatur; Abactor ... (London, Harley 2735, = *D*) — Inc. = *LG A 1* ; *AB 1* ; 2 ; 6 ; 7 ;

12. Incipit glosulam abtam ex libro iudico. A littera in omnibus gentibus ideo prior est litterarum ... (Madrid, Escorial, Z II 2, #8)

• *Gl. Absida I : Absida lucida eo quod lumine accepto per arcum splendeat (...)* *Zozia Signa*.

13. Absida lucida eo quod lumen accepto partui resplendeat ... (Bern A91, 18)

14. Haec sunt greca uerba et aliqua eorum cum glossis suis. Abdomen pinguedo. Absida lucida eo quod lumine accepto per arcum resplendeat. Acataleptus inuisibilis ... (Bern, 357)

• *Gl. Absida II :*

15. Incipiunt Hermeneumata idest interpretamenta secundum grecam ethymologiam. Abscida [*sic*] Lucida. Abebius in consul. Absinthium herba ; abdomen pinguedo carnis (...) Nodios modius. Nanos Situlus. Nipter Puluis [rec. α] (= Vatican, Pal. lat. 1773,1).

16. Abscida [*sic*] lucida; abebius ex consul; absinthium herbe; abdomen pinguedo carnis ... zoe uita; zephirus uentus faonius [= rec. β] (Bern, 688)

• *Gl. Abactus* (s. XII²⁴)

17. Abactus ab actu remotus; Abaso infirma domus ; Abauus proauis pater ... (Bern, 688, #2) — Inc. = *LG AB 6* ; 24 ; 26 ...

• *Liber glossarum :*

A 1 Isidori : A littera — in omnibus gentibus ideo prior est litterarum, pro eo quod ipsa prior nascentibus uocem apperiat. (Is. 1, 4, 16)

AB 1 Abba — Syrum nomen, significat in Latinum pater, quod Paulus Romanis scribens exposuit dicens (8,15) « In quo clamamus: Abba pater »: in uno nomine duabus usus linguis. Dicit enim abbas Syro nomine patrem, et rursus latine nominat itidem patrem. (= Is. 7, 13, 5)

AB 2 Ab abeictissimis — a deformissimis, et ab infirmissimis.

AB 6 Origenis : Abactus — ab actu remotus, ablatu, expulsus. (= Abstr.)

AB 7 Placidi : Aborsus [abactus] est, de medio ablatu et raptus, unde latrones abautores (*L*) abact- *L2*, -torti *P*) dicuntur. (Plac. 3,7)

AB 9 Abi — Iulius mensis qui et quintus. (= mens.)

AB 10 Ab — apud Hebreos dicitur quem nos Augustum mensem uocamus. [10a] Syrorum lingua Augustus mensis nominatur. (= mens.) [10a] (= Mens.)

AB 24 Abaso — infirma domus. (= Abstr.)

AB 26 Abauus est proauis pater, iam longe ab auo. (= Is. 9, 5, 9)

AB 32 Ciceronis : Abdicat — alienat uel coibet. (Syn.)

²⁴ Berlin, lat. 8°93 ; 67 f. (s. xii , item n° 2) : Abactus ab actu remotus Abaso infirma domus ... (*StSG*, 4, p. 383).

- AB 50 Placidi : Abdomen — grecae, pinguedo carniū. (Plac. 5, 7)
- AB53 Hysidori : Abducitur, perducitur et deducitur — hoc differt. Abducitur enim quis ad rem inhonestam, perducitur ad studium, deducitur ad honorem. (Is. Di. 27)
- AB 56 Abegit — uentilauit. (= Syn. ?)
- AB 57 Abegit — auertit. (= Syn. ?)
- AB 58 Abegit — commouit, sparsit. (= Syn. ?)
- AB 66 De glosis : Abero — abscedam. (Gloss)
- AB 91 Abicit [abigit] — expellit. (= 138 ?)
- AB 138 Abigit — minat, expellit. (= Abstr.)
- AB 283 Virgili : Ab origine — a principio. (Verg. 1, 642 ?)
-
- AR 495 Esidori : Aaron — mons fortitudinis interpretatur, propter quod turibulum accipiens in medio supraestitum et inter emptorum obuiam stetit, et ruinam mortis quasi quidam mons fortis exclusit. (Is. 7, 6, 47)
-
- PA 749 Pater – Graecum est, id est genitor.